
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 66 DEL 25-01-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 19 DEL 25-01-2012 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE 

ORDINARIA DELLE STRUTTURE CIMITERIALI COMUNALI. PUBBLICAZIONE 

ESITO DI GARA. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione del Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete” n. 

96 del 19/07/2011 si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento del 

servizio di gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali per 

un importo a base di gara di € 630.210,00 oltre € 30.000,00 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre IVA; 

- con la suddetta determinazione è stata prenotata sul cap. PEG 40360/1 “Spese per gare 

di appalto e contrattuali” (impegno 2661/2011) la somma di € 1.500,00 IVA compresa 

per la pubblicazione dei documenti di gara ai sensi dell’art. 66 del D. Lgs. 163/2006;  

- con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 4 del 11/01/2012 si è 

proceduto all’aggiudicazione definitiva a favore di RTI Samarcanda Cooperativa 

Sociale – Silve Spa di Firenze  e che occorre procedere alle pubblicazioni dell’esito di 

gara secondo la vigente normativa; 

 

CONSIDERATO che si deve procedere, ai sensi di legge, alla pubblicazione dell’avviso 

sugli appalti aggiudicati mediante le seguenti forme di pubblicità: 

 

- Pubblicazione su G.U.U.E. 

- Pubblicazione su G.U.R.I. 

- Pubblicazione su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale 

- Pubblicazione su n. 2 quotidiani a diffusione locale 

- Pubblicazione sul sito web dell’Osservatorio Regionale 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 19 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 66 DEL 25-01-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

- Pubblicazione sul profilo del committente e su Start 

- Pubblicazione all’Albo Pretorio 

 

DATO ATTO che con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 

273 del 20/10/2011 (reg. gen. 1050), a fronte delle spese per la pubblicazione dell’avviso di 

gara, è stata subimpegnata, sul capitolo 40360/1, la somma complessiva di € 984,52 Iva 

inclusa; 

 

DATO ATTO altresì che a seguito dei preventivi richiesti ai vari concessionari, la somma per 

la pubblicazione dell’esito di gara sui quotidiani  ammonta complessivamente ad € 819,12 Iva 

inclusa; 

 

CONSIDERATO che sulla prenotazione di spesa n. 2661/2011 di cui alla determina 96/2011 

sussiste una disponibilità di € 515,48 e quindi non ci sono fondi sufficienti per far fronte alle 

spese di pubblicazione dell’esito di gara, e che pertanto si rende necessario impegnare una 

somma ad integrazione delle risorse già esistenti; 

 

VISTA la comunicazione via email  del Responsabile dell’UOA Ing. Rita Dabizzi, inviata in 

data 24/01/2012,  con la quale autorizza il Servizio Gare ad impegnare sul cap. PEG 40360/1 

"Spese per gare di appalto e contrattuali" la spesa di € 350,00 per la pubblicazione degli esiti 

di gara relativi all'affidamento del servizio di gestione e manutenzione ordinaria delle strutture 

cimiteriali comunali" sui quotidiani, ad integrazione dell'impegno di € 1.500,00 assunto con 

determina a contrattare dell'U.O.A. LL.PP. e servizi a rete n. 96 del 19.7.2011; 

 

PRESO ATTO che tale impegno può essere assunto anche in regime di esercizio provvisorio 

di bilancio, trattandosi di spesa obbligatoria e non frazionabile, e che il capitolo offre 

disponibilità sufficiente; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere ad assumere un ulteriore impegno di spesa pari ad € 

303,64 per provvedere al pagamento delle spese sotto elencate: 

 

- € 259,88 oltre Iva ed € 14,62 per rimborso bolli per un totale di € 329,07 – per 

pubblicazione esito di gara su GURI; 

- € 55,00 oltre Iva per un totale di € 66,55 – per pubblicazioni sul quotidiano a 

diffusione locale “ Il Corriere Fiorentino”; 

- € 200,00 oltre Iva per un totale di € 242,00 – per pubblicazione sul quotidiano a 

diffusione nazionale “Italia Oggi”; 

- € 150,00 oltre Iva per un totale di € 181,50 – per pubblicazione sul quotidiano “La 

Nazione – ed. Firenze” 

. 

 

CONSIDERATO altresì che dal 1° Gennaio 2012 i pagamenti per la pubblicazione di avvisi 

ed esiti di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5a Serie Speciale Contratti 

Pubblici - dovranno essere effettuati anticipatamente alla pubblicazione stessa, mentre per 

quanto riguarda le pubblicazioni su eventuali quotidiani si procederà al pagamento successivo 

all’invio fattura. 

 

ATTESO che: 

 per il pagamento disposto con il presente atto a favore della Società Info Srl 

per la pubblicazione dell’esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 19 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 66 DEL 25-01-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

Italiana ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art 3 della L. 

13/8/2010 n. 136 e sono state acquisite le informazioni relative al conto 

dedicato che viene utilizzato per il pagamento ai soggetti abilitati ad operare 

sul conto stesso, come risulta dalla dichiarazione agli atti del Servizio Gare e 

dal CIG ZEA034E97F assunto per l’affidamento stesso; 

 la Società Info Srl risulta in regola con il pagamento dei contributi, come 

risulta dal Durc in corso di validità acquisito e agli atti del Servizio Gare; 

 

DETERMINA 
  

1. di dare atto che per l’esito relativo alla procedura indicata in oggetto saranno attuate le 

seguenti forme di pubblicità: 

  

-          Pubblicazione su G.U.U.E. 

-          Pubblicazione su G.U.R.I. serie speciale; 

-          Pubblicazione sui quotidiani a diffusione nazionale “Gazzetta Aste e Appalti” e 

“Italia Oggi” 

-          Pubblicazione sui quotidiani a diffusione locale “Il Corriere Fiorentino” e “La 

Nazione ed. Firenze”; 

-          Pubblicazione sul profilo del committente e su Start; 

-          Pubblicazione sul sito web dell’Osservatorio regionale dei contratti; 

-          Pubblicazione all’Albo Pretorio 

  

2. di subimpegnare la somma di € 329,07 per la pubblicazione su Guri tramite la Società 

Info Srl di Barletta, su capitolo 40360/1 (spese per gare di appalto e contrattuali) – 

imp. 2661/2011; 

  

3. di subimpegnare la somma di € 181,50 per la pubblicazione dell’esito di gara sul 

quotidiano “La Nazione – ed. Firenze” tramite la società SPE Pubblicità di Firenze, su 

capitolo 40360/1– imp. 2661/2011 (CIG: Z560365C6C); 

  

4. di assumere, per i motivi indicati in premessa, un ulteriore impegno di spesa per € 

303,64 sul capitolo 40360/1 "Spese per gare di appalto e contrattuali" per far fronte 

alle seguenti spese: 

  

-          € 66,55 per la pubblicazione dell’esito di gara sul quotidiano locale “Il 

Corriere Fiorentino” tramite la RCS Pubblicità di Firenze (CIG: Z930365C32); 
-          € 237,09 per la pubblicazione dell’esito di gara sul quotidiano nazionale 

“Italia Oggi” tramite la società Classpubblicità Spa di Milano (CIG: 

ZBF0365C4A); 

-          Di subimpegnare la somma di € 4,91 sull’imp. 2661/2011 a completamento 

dell’impegno di cui al punto che precede; 

  

5. di dare atto che la suddetta spesa di € 329,07 di cui al punto 2 sarà pagata mediante  

anticipazione economale  avvalendosi delle disponibilità del fondo economale con 

obbligo di rendicontazione al Servizio Ragioneria, come da disposizione del vigente 

Regolamento di Economato e Provveditorato;  

  



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 19 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 66 DEL 25-01-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

6.      di trasmettere all’Ufficio Economato la presente determinazione unitamente alla 

documentazione relativa alla tracciabilità e alla regolarità contributiva della Società Info 

Srl di Barletta; 

  

7.      di provvedere alla liquidazione delle restanti spese di pubblicazione mediante 

successivo provvedimento di liquidazione delle relative fatture; 

 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 25-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 19 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 66 DEL 25-01-2012 – Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE 

ORDINARIA DELLE STRUTTURE CIMITERIALI COMUNALI. PUBBLICAZIONE 

ESITO DI GARA. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          329,07 

------------ 

11/002661/04 PEG : 40360/01 COD. 1 10 05 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00 

             ------------------------------ 

             SPESE PER GARE DI APPALTO E CO 

             NTRATTUALI 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/11/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          181,50 

------------ 

11/002661/05 PEG : 40360/01 COD. 1 10 05 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00 

             ------------------------------ 

             SPESE PER GARE DI APPALTO E CO 

             NTRATTUALI 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/11/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:            4,91 

------------ 

11/002661/06 PEG : 40360/01 COD. 1 10 05 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00 

             ------------------------------ 

             SPESE PER GARE DI APPALTO E CO 

             NTRATTUALI 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/11/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           66,55 

------------ 

12/000508    PEG : 40360/01 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.696,36 

             ------------------------------ 

             SPESE PER GARE DI APPALTO E CO 

             NTRATTUALI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          237,09 

------------ 

12/000509    PEG : 40360/01 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.696,36 

             ------------------------------ 

             SPESE PER GARE DI APPALTO E CO 

             NTRATTUALI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

                                            TOTALE IMPEGNATO            819,12 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 19 DEL 25-01-2012 - Reg. Gen. N. 66 DEL 25-01-2012 – Pag. 6 

Comune di Sesto Fiorentino 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 

 

Sesto Fiorentino, 27-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


